U Bremen Research Alliance e.V.
Bremen

Bilanz zum 31. Dezember 2022

Anlage 1

AKTIVA PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN A. VEREINSVERMOGEN
I. Immaterielle Vermégensgegenstande I. Gewinnriicklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen 86.884,69
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche 2. Freie Gewinnriicklagen 70.541,00
Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte sowie 177.809,54 157.425,69
Lizenzen an solchen Rechten und Werten 41.617,00 0,00
Il. Ergebnisvortrag 0,00 4.570,53
II. Sachanlagen
B. RUCKSTELLUNGEN
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und Ausstattung 5.467,00 0,00 Sonstige Riickstellungen 4.100,00 1.700,00
B. UMLAUFVERMOGEN C. VERBINDLICHKEITEN
I Forderungen, sonstige Vermégensgegenstéande Sonstige Verbindlichkeiten 83.875,38 17.193,73
Sonstige Vermogensgegenstande 79.734,67 14.386,95
Il. Kasse, Bank 138.9686,25 166.503,00
265.784,92 180.889,95 265.784,92 180.889,85



U Bremen Research Alliance e.V.
Bremen

Anlage 2

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrage

2. Zuschiisse

3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen

[Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
Abschreibungen
Personalkosten

Reisekosten

Raumkosten

Ubrige Ausgaben

1 0 N =

Gewinn/Verlust ideeller Bereich

B. JAHRESERGEBNIS

1. Ergebnisvortrage aus dem Vorjahr

2. Entnahmen aus gebundenen Ergebnisriicklagen

3. Einstellungen in die gebundenen Ergebnisriicklagen

4. Einstellungen in die freien Ergebnisriicklagen (§ 62 Abs. 1
Nr. 3 AO)

C. ERGEBNISVORTRAG

Geschaftsjahr
EUR

197.700,00
1.287.335,16
0,00
1.485.035,16

15.532,89
107.943,04
1.183,43
2.541,00
1.342.021,48
1.469.221,84

15.813,32

15.813,32

4.570,53
86.884,69

44.237,00

63.031,54

0,00

Vorjahr
EUR

102.500,00
500.418,05
1.000,00

— e

603.918,05

0,00
19.197,96
0,00

0,00
488.366,86
507.564,82

96.353,23

96.353,23

55.392.99
0,00
86.884,69

60.291,00

4.570,53



