

U Bremen Research Alliance e.V.
Bremen

Bilanz zum 31. Dezember 2022

AKTIVA

PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN						
I. Immaterielle Vermögensgegenstände						
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	41.617,00	0,00	I. Gewinnrücklagen			
			1. Gebundene Gewinnrücklagen	44.237,00		86.884,69
			2. Freie Gewinnrücklagen	133.572,54		70.541,00
					177.809,54	157.425,69
II. Sachanlagen						
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Sonstige Anlagen und Ausstattung	5.467,00	0,00	II. Ergebnisvortrag		0,00	4.570,53
B. UMLAUFVERMÖGEN						
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände						
Sonstige Vermögensgegenstände	79.734,67	14.386,95	Sonstige Verbindlichkeiten		83.875,38	17.193,73
II. Kasse, Bank						
	138.966,25	166.503,00				
	265.784,92	180.889,95			265.784,92	180.889,95

U Bremen Research Alliance e.V.
Bremen

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH		
I. Nicht steuerbare Einnahmen		
1. Mitgliedsbeiträge	197.700,00	102.500,00
2. Zuschüsse	1.287.335,16	500.418,05
3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	0,00	1.000,00
	<u>1.485.035,16</u>	<u>603.918,05</u>
II. Nicht anzusetzende Ausgaben		
1. Abschreibungen	15.532,89	0,00
2. Personalkosten	107.943,04	19.197,96
3. Reisekosten	1.183,43	0,00
4. Raumkosten	2.541,00	0,00
5. Übrige Ausgaben	<u>1.342.021,48</u>	<u>488.366,86</u>
	<u>1.469.221,84</u>	<u>507.564,82</u>
Gewinn/Verlust ideeller Bereich	<u>15.813,32</u>	<u>96.353,23</u>
B. JAHRESERGEWINIS	<u>15.813,32</u>	<u>96.353,23</u>
1. Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr	4.570,53	55.392,99
2. Entnahmen aus gebundenen Ergebnisrücklagen	86.884,69	0,00
3. Einstellungen in die gebundenen Ergebnisrücklagen	44.237,00	86.884,69
4. Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)	63.031,54	60.291,00
C. ERGEBNISVORTRAG	<u>0,00</u>	<u>4.570,53</u>